
 

 

 
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที่  027/2568 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ (แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

 -------------------------- 

อนุสนธิคำสั ่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที่  037/2567 ฉบับลงวันที ่ 3 พฤศจิกายน  
พ.ศ. 2567 เนื ่องด้วย ผู ้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรวุฒิ  อินทนนท์ ครบวาระการดำรงตำแหน่งคณบดี 
คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์  ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 จึงมีผลทำให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการสภาวิชาการ ตามข้อ ๔ (๑) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๐ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ ๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๐ ประกอบกับ  
มติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที ่ 7/2568 เมื ่อว ันที ่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖8  
จึงแต่งตั้ง อาจารย์ ดร.เอนก นรสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม  
เป็นกรรมการสภาวิชาการ (แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่   6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 

 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 

 


